
 1 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.gov.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 0000603  VI.10 Breno, 04/03/2019 
 

All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti  

 
DETERMINA N.  14  DEL 04/03/2019 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

OGGETTO 
Servizi Viaggio d’istruzione nelle Marche il 28-29-30/03/2019 alunni secondaria Niardo cl. 3 
E-F  a.s. 2018/2019-  

IMPUTAZIONE P.A. 2019 

Tipologia acquisto Procedura negoziata  

Responsabile Unico del  procedimento Dirigente Scolastico Gheza Paolo 

CUP: = CIG: Z05272799A 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129  - “ Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 co. 143 della Legge 13/07/2015 n. 107”; 

Vista la determina del Dirigente Scolastico n. 10 del 19/02/2019 relativa alla procedura per l’affidamento del 
servizio in oggetto;  

Vista il provvedimento di nomina della commissione incaricata  delle operazioni di verifica e valutazione delle 
offerte pervenute relativamente all’affidamento del servizio in oggetto e della formulazione della relativa 
graduatoria; 
Vista la lettera di invito prot. 0000486 vi.10 del 19/02/2019 inviata alle seguenti agenzie viaggio:  
Adamello Espress srl – Darfo B.T.  
Centro viaggi Graffiti - Breno 
Geko viaggi srl - Manerbio 
Il Monticolo Vacanze – Darfo B.T. 
Radici Viaggi – Manerbio 

Viste le offerte pervenute entro il termine di scadenza dalle Agenzie Viaggio:  
 Centro viaggi Graffiti snc – Breno - Prot.0000582 del 01/03/2019 
 Radici Viaggi srl – Manerbio -  Prot.0000577 del 28/02/2019 
Considerato che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa stabilita 
secondo i punteggi attribuiti e specificati nella lettera di invito; 
Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione di gara ha redatto la 
seguente graduatoria provvisoria, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in ordine al 
punteggio totale conseguito nell’offerta tecnica e nell’offerta economica: 
 

 Agenzia Viaggi TOTALE punti note 

1 

 
Radici Viaggi srl- Manerbio 98,60 

Offerta 
economicamente più 
vantaggiosa 

2 

 
Centro viaggi Graffiti srl - Breno 97,70 

 

 Adamello Espress srl – Darfo B.T Off. Non perv.  

 Geko viaggi srl - Manerbio Off. Non perv  

 Il Monticolo Vacanze – Darfo B.T. Off. Non perv  

 
 
 

http://www.icbreno.gov.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


 2 

 
 
Considerata la predetta graduatoria;  
Considerato che nella lettera di invito veniva prevista l’aggiudicazione all’agenzia di viaggi in base al criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Verificato il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di affidare in via provvisoria all’Agenzia Radici Viaggi srl di Manerbio 

(Bs),  l’incarico per lo svolgimento del servizio di organizzazione e realizzazione del viaggio di istruzione nelle 
Marche il 28-29-30/03/2019 degli alunni della scuola secondaria Niardo. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico esclusivamente per posta 
elettronica certificata all’indirizzo BSIC81900A@pec.istruzione.it, entro 5 giorni lavorativi dalla data odierna. 
Trascorso tale termine si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e alla successiva stipula del 
contratto con l’offerente risultato aggiudicatario.  
 

- di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.icbreno.gov.it;  
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Paolo Gheza) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 


